

Leon Hansen Maskin Fabrik A/S

Bag haverne 20, 4600 Køge

CVR-nr. 19 41 37 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2020.

René Keilby
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leon Hansen Maskin Fabrik A/S Bag haverne 20 4600 Køge
	CVR-nr.: 19 41 37 48
	Stiftet: 26. juni 1996
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby Leon Aage Hansen
Direktion	Leon Aage Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
Advokatforbindelse	ENP Advokater, Elisagårdsvej 5, 4000 Roskilde
Modervirksomhed	Leon Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik, herunder projektstyring, komponentbearbejdning, montage, dokumentation og test mv. for større industrivirksomheder indenfor offshore og maskinbyggerbranchen. Langt hovedparten af produktionen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.043 t.kr. mod 6.828 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.153 t.kr. mod 1.551 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	9.043.187	6.827.680
Distributionsomkostninger	-330.181	-291.588
Administrationsomkostninger	-4.216.587	-4.073.621
Driftsresultat	4.496.419	2.462.471
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	384.130	224.308
2 Øvrige finansielle omkostninger	-834.505	-661.767
Resultat før skat	4.046.044	2.025.012
Skat af årets resultat	-893.502	-474.100
Årets resultat	3.152.542	1.550.912
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.152.542	550.912
Disponeret i alt	3.152.542	1.550.912

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.139.193	1.323.374
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	407.267	218.211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.546.460</u>	<u>1.541.585</u>
5 Deposita	35.850	35.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>35.850</u>	<u>35.850</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.582.310</u>	<u>1.577.435</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	545.645
Varer under fremstilling	0	1.042.634
Fremstillede varer og handelsvarer	2.425.344	3.464.364
Forudbetalinger for varer	0	274.248
Varebeholdninger i alt	<u>2.425.344</u>	<u>5.326.891</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.830.248	16.260.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.863.969	20.343.176
Andre tilgodehavender	2.719.496	1.036.088
Periodeafgrænsningsposter	110.142	64.945
Tilgodehavender i alt	<u>39.523.855</u>	<u>37.705.029</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.949.199</u>	<u>43.031.920</u>
Aktiver i alt	<u>43.531.509</u>	<u>44.609.355</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	20.579.804	18.427.261
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>22.079.804</u>	<u>19.927.261</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>226.953</u>	<u>282.311</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>226.953</u>	<u>282.311</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>8.004.211</u>	<u>8.966.698</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.004.211</u>	<u>8.966.698</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.101.420	1.100.000
Gæld til pengeinstitutter	10.103.222	8.969.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.215.462	4.246.742
Gæld til tilknyttede virksomheder	76.641	544.962
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	430.000	232.565
Anden gæld	<u>293.796</u>	<u>339.538</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.220.541</u>	<u>15.433.085</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.224.752</u>	<u>24.399.783</u>
Passiver i alt	<u>43.531.509</u>	<u>44.609.355</u>
1 Medarbejderforhold		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.328.648	2.132.559
Pensioner	186.827	199.548
Andre omkostninger til social sikring	37.471	37.333
Personaleomkostninger i øvrigt	183.519	89.772
	2.736.465	2.459.212
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	834.505	661.767
	834.505	661.767
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	9.911.465	9.911.465
Tilgang i årets løb	128.280	0
Kostpris 31. december 2019	10.039.745	9.911.465
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-8.588.091	-8.235.210
Årets afskrivninger	-312.461	-352.881
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-8.900.552	-8.588.091
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.139.193	1.323.374

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.692.504	1.512.445
Tilgang i årets løb	<u>299.842</u>	<u>180.059</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.992.346</u>	<u>1.692.504</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.474.293	-1.418.959
Årets afskrivninger	<u>-110.786</u>	<u>-55.334</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.585.079</u>	<u>-1.474.293</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 <u>407.267</u>	 <u>218.211</u>
 5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	35.850	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>35.850</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>35.850</u>	<u>35.850</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 <u>35.850</u>	 <u>35.850</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	18.427.262	17.876.349		
Årets overførte overskud eller underskud	2.152.542	550.912		
	20.579.804	18.427.261		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000		
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	9.105.631	1.101.420	8.004.211	4.400.000
	9.105.631	1.101.420	8.004.211	4.400.000

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret pantebreve i løsøre på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevene giver pant i ovenstående produktionsanlæg og maskiner, med regnskabsmæssig værdi på 1.139 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.209 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	407
Varebeholdninger	2.425
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.830

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.545 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 49 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.139 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for LHM Strates Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværende med kreditinstitutter.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 149 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Leon Hansen Maskin Fabrik A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-721246118183
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-09-13 11:09:09Z

NEM ID 

Leon Aage Hansen

Direktør

På vegne af: Leon Hansen Maskin Fabrik A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-09-13 11:12:18Z

NEM ID 

Leon Aage Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Leon Hansen Maskin Fabrik A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-09-13 11:12:18Z

NEM ID 

René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Leon Hansen Maskin Fabrik A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-09-14 06:37:19Z

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Godkendt revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147
IP: 62.243.xxx.xxx
2020-09-14 10:34:18Z

NEM ID 

René Ole Keilby

Dirigent

På vegne af: Leon Hansen Maskin Fabrik A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-09-17 05:57:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D60A6-7TB21-FXEZE-6SUJ1-KQVTL-L30M7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>